
Доля выпускников, не набравших минимальное количество баллов по обязательным  
учебным предметам при прохождении государственной итоговой аттестации по основной образовательной программе 

среднего общего образования, от общего количества выпускников. 
 

АП -5 
 
 

Учебный
год 

Количествооб
учающихсяв 
11-х классахв 
учебномгоду 

Обязательныеп
редметынаГИА 

Количество 
выпускников,

сдававших 
обязательный 

предмет по основной 
образовательной 
программе СОО 

Количество 
выпускников, не 

набравших 
минимальное 

количество баллов по 
обязательному 
предмету при 

прохождении ГИА по 
основной 

образовательной 
программе СОО 

Доля выпускников, не 
набравших 

минимальное 
количество баллов по 

обязательному 
предмету при 

прохождении ГИА по 
основной 

образовательной 
программе СОО (в 

процентах) 
 
 
 
2020-2021 

 
 
 

36 

Русский язык 36 1 3% 

математика 
(базовыйуровень) 33 0 0% 

математика 
(профильный

уровень) 

 
3 

 
0 

 
0% 

 
 
 
2021-2022 

 
 
 

35 

русскийязык 35 0 0% 

математика 
(базовыйуровень) 27 0 0% 

математика(
профильный 

уровень) 

 
8 

 
0 

 
0% 



 
 
 
2022-2023 

 
 
 

56 

русскийязык 56 2 3,5% 

математика 
(базовыйуровень) 50 6 12% 

математика 
(профильный

уровень) 

 
6 

 
0 

 
0% 
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